



АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.09.2020 № 944-па

г. Курск

О внесении изменений в государственную программу Курской области «Развитие промышленности в Курской области и повышение ее конкурентоспособности»

Администрация Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в государственную программу Курской области «Развитие промышленности в Курской области и повышение ее конкурентоспособности», утвержденную постановлением Администрации Курской области от 24.10.2013 № 778-па (в редакции постановлений Администрации от 02.04.2014 № 200-па, от 02.04.2015 № 183-па, от 12.05.2016 № 294-па, от 31.03.2017 № 272-па, от 21.11.2017 № 928-па, от 02.03.2018 № 173-па, от 04.05.2018 № 370-па, от 24.09.2018 № 768-па, от 13.02.2019 № 87-па, от 19.03.2019 № 216-па, от 05.09.2019 № 850-па, от 25.12.2019 № 1360-па, от 31.07.2020 № 783-па).

2. Комитету промышленности, торговли и предпринимательства Курской области (М.Н. Аксёнов) разместить государственную программу Курской области «Развитие промышленности в Курской области и повышение ее конкурентоспособности» с изменениями, утвержденными настоящим постановлением, на официальном сайте Администрации Курской области (подраздел «Государственные программы» раздела «Документы») в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в 2-недельный срок со дня официального опубликования настоящего постановления.

Губернатор
Курской области



Р.В. Старовойт



УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации
Курской области
от 18.09.2020 № 944-па

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в государственную программу Курской области
«Развитие промышленности в Курской области и повышение ее
конкурентоспособности»

1. В позиции, касающейся ожидаемых результатов реализации программы, паспорта государственной программы:

- 1) в абзаце втором цифры «1,3» заменить цифрами «1,2»;
- 2) в абзаце третьем цифры «99,0» заменить цифрами «93,0».

2. В разделе 3 государственной программы:

- 1) в абзаце восьмом цифры «1,3» заменить цифрами «1,2»;
- 2) в абзаце девятом цифры «99,0» заменить цифрами «93,0»;
- 3) в абзаце сорок втором цифры «180» заменить цифрами «160»;
- 4) в абзаце сорок третьем цифры «53» заменить цифрами «54».

3. В разделе 14:

1) в подразделе «подпрограмма 2 «Развитие предприятий промышленности строительных материалов и индустриального домостроения в Курской области»:

а) позицию паспорта, касающуюся ожидаемых результатов реализации подпрограммы, изложить в следующей редакции:

«Ожидаемые результаты - за период реализации подпрограммы 2 реализации подпрограммы в 2014 - 2021 годы ожидается:

количество предприятий, на которых осуществлена модернизация и (или) техническое перевооружение, составит 9 единиц;

объемы производства конструкций и изделий сборных железобетонных в 2021 году достигнут 150 тыс. куб. м;

степень износа основных фондов предприятий отрасли снизится до 55%;

за период реализации подпрограммы 2 в 2014 - 2024 годах ожидается:

количество предприятий, на которых осуществлены модернизация и (или) техническое перевооружение, составит

10 единиц;
объем производства конструкций и изделий сборных железобетонных в 2024 году достигнет 160 тыс. куб. м;
степень износа основных фондов предприятий отрасли снизится до 54%»;

б) в разделе 2:

в абзаце двадцать втором цифры «180» заменить цифрами «160»;

в абзаце двадцать девятом цифры «53» заменить цифрами «54»;

в) в разделе 3:

в абзаце шестнадцатом слова «ООО «Бриклэйм» исключить;

абзац двадцать седьмой признать утратившим силу;

в абзаце двадцать восьмом цифры «905,5» заменить цифрами «859,5»;

абзац тридцать четвертый признать утратившим силу;

г) в разделе 5:

в абзаце первом цифры «2748,5» заменить цифрами «2558,5»;

в абзаце пятом цифры «2748500,000» заменить цифрами «2558500,000»;

абзацы двенадцатый – шестнадцатый изложить в следующей редакции:

«2020 год - 180000,000 тыс. рублей;

2021 год - 180000,000 тыс. рублей;

2022 год - 190000,000 тыс. рублей;

2023 год - 190000,000 тыс. рублей;

2024 - 200000,000 тыс. рублей.».

4. В приложении №1 к указанной государственной программе:

1) в разделе «Государственная программа Курской области «Развитие промышленности в Курской области и повышение ее конкурентоспособности»:

в позиции 1 в графе «2020 г.» цифры «101,5» заменить цифрами «93,6»;

в позиции 2 в графе «2020 г.» цифры «20,0» заменить цифрами «14,0»;

в позиции 4 в графе «2020 г.» цифры «11,5» заменить цифрами «8,5»;

2) в разделе «Подпрограмма 1 «Модернизация и развитие инновационной деятельности в обрабатывающих отраслях промышленного комплекса Курской области»:

в позиции 1 в графе «2020 г.» цифры «12,5» заменить цифрами «11,0»;

в позиции 4 в графе «2020 г.» цифры «199,3» заменить цифрами «180,0»;

в позиции 6 в графе «2020 г.» цифры «23» заменить цифрами «25»;

3) в разделе «Подпрограмма 2 «Развитие предприятий промышленности строительных материалов и индустриального домостроения в Курской области»:

позицию 1 изложить в следующей редакции:

«

1.	Количество предприятий, на которых осуществлены модернизация и (или) техническое перевооружение (с нарастающим итогом)	единиц	4	1	3	4	5	6	6	7	9	9	10	10	10
----	--	--------	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----

»;

позиции 5, 6 изложить в следующей редакции:

«

5.	Степень износа основных фондов предприятий отрасли	в % от общей стоимости фондов	49	48	48	47	44	50	62	60	55	55	54	54	54
6.	Объемы производства конструкций и изделий сборных железобетонных	тыс. куб. м	299	290	-	-	-	152	160	165	150	150	155	155	160

».

Статус	Наименование государственной программы, подпрограммы государственной программы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия	Источник ресурсного обеспечения	Оценка расходов (тыс. рублей)											
			Всего	в том числе по годам:										
				2014 г.	2015 г.	2016 г.	2017 г.	2018 г.	2019 г.	2020 г.	2021 г.	2022 г.	2023 г.	2024 г.
		территориальные государственные внебюджетные фонды	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
		внебюджетные источники	91 769 500,000	5 400 000,000	4 699 000,000	5 525 500,000	5 164 000,000	5 671 000,000	9 000 000,000	13 950 000,000	10 940 000,000	10 970 000,000	10 970 000,000	9 480 000,000
Подпрограмма 1	Модернизация и развитие инновационной деятельности в обрабатывающих отраслях промышленного комплекса Курской области	Всего	89 395 225,806	5 081 885,000	4 379 650,000	5 176 150,000	4 982 950,000	5 480 250,000	8 799 240,876	13 818 099,930	10 779 250,000	10 799 250,000	10 799 250,000	9 299 250,000
		федеральный бюджет	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
		областной бюджет	184 225,806	385,000	650,000	650,000	18 950,000	19 250,000	19 240,876	48 099,930	19 250,000	19 250,000	19 250,000	19 250,000
		местные бюджеты	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
		государственные внебюджетные фонды Российской Федерации	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
		территориальные государственные внебюджетные фонды	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
		внебюджетные источники	89 211 000,000	5 081 500,000	4 379 000,000	5 175 500,000	4 964 000,000	5 461 000,000	8 780 000,000	13 770 000,000	10 760 000,000	10 780 000,000	10 780 000,000	9 280 000,000

Статус	Наименование государственной программы, подпрограммы государственной программы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия	Источник ресурсного обеспечения	Оценка расходов (тыс. рублей)												
			Всего	в том числе по годам:											
				2014 г.	2015 г.	2016 г.	2017 г.	2018 г.	2019 г.	2020 г.	2021 г.	2022 г.	2023 г.	2024 г.	
Подпрограмма 2	Развитие предприятий промышленности строительных материалов и индустриального домостроения в Курской области	Всего	2 558 500,000	318 500,000	320 000,000	350 000,000	200 000,000	210 000,000	220 000,000	180 000,000	180 000,000	190 000,000	190 000,000	200 000,000	
		федеральный бюджет	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
		областной бюджет	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
		местные бюджеты	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
		государственные внебюджетные фонды Российской Федерации	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
		территориальные государственные внебюджетные фонды	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
		внебюджетные источники	2 558 500,000	318 500,000	320 000,000	350 000,000	200 000,000	210 000,000	220 000,000	180 000,000	180 000,000	190 000,000	190 000,000	200 000,000	

».